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Bilagsmappe 1. 
Kommuner og almen praksis. 
 
Bilag 1.1: Minimering af fald og hoftebrud i hjemmet. faldforebyggende vejledning. 

Bilag 1.2: Identifikation af 65 + årige med risiko for fald. 

Bilag 1.3: Røde alarmknapper for plejegruppen. 

Bilag 1.4: Hjemmesygeplejerskens opgaver ved faldudredning. 

Bilag 1.5: praktiserende læges opgaver og ansvar ved faldudredning. 

Bilag 1.6: Praktiserende læges intervention efter faldudredning. 

Bilag 1.7:  Primær sektors opgaver i forbindelse med opfølgning efter indlæggelse med 

hoftebrud.  

Bilag 1.8   Retningslinje for ernæringsintervention herunder ernæringsvurdering og 

ernæringsterapi i kommunerne. 

Bilag 1.9 Instruks for kostskema i kommunerne. 

Bilag 1.10 Støttetilbud –Idékatalog. 

Bilag 1.11 Forslag til monitorering – kommune 

Bilag 1.12  Forslag til egenomsorg i lokalsamfundet. 

Bilagsmappe 2. 
Samarbejde mellem hospital og primærsektor. 
 
Bilag 2.1: Retningslinjer for samarbejdet mellem Hospital og primær sektor – ved indlæggelser, 

under indlæggelse og ved udskrivelsen. 

Bilag 2.2: Kommunikation om patientbehandling 

Bilag 2.3: Kriterier for udskrivelse og udskrivelseskonference for patienter med hoftebrud. 

Bilag 2.4: Instruks for Samtaleguide I og II. 

Bilag 2.5 Auditskemaer 

 

Bilagsmappe 3. 
Forløbet på Hospitalet. 
 
Bilag 3.1: Modtagelse og diagnosticering af patienter der kommer i FAME og hvor der er 

mistanke om hoftebrud. 

Bilag 3.2: Røntgenafdelingens opgave i forbindelse med diagnosticering af patienter med 

begrundet mistanke om hoftebrud. 
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Bilag 3.3: Plejepersonalets opgaver og ansvar i forbindelse med modtagelse, af patienter med 

hoftebrud, i sengeafdelingen, før operationen. 

Bilag 3.4: Fastetid for patienter med hoftebrud. 

Bilag 3.5: Sundhedspersonalet på operationsgangens opgaver og ansvar af patienter med 

hoftebrud 

Bilag 3.6: Kirurgisk behandling af patienter med hoftebrud.   

Bilag 3.7: Instruks til ortopædkirurgisk forvagt, der skal skrive indlæggelsesjournal på patienter 

indlagt med hoftebrud. 

Bilag 3.8: Opvågningssygeplejerskens opgaver og ansvar i forbindelse med overvågning af 

patienter med hoftebrud i opvågningsafsnittet. 

Bilag 3.9: Postoperativ pleje og behandling af patienter med hoftebrud. 

Bilag 3.10: Smertebehandling og smertevurdering af patienter indlagt med hoftebrud. 

Bilag 3.11: Pleje og behandling i relation til udskillelser, for patienter med hoftebrud. 

Bilag 3.12: Ernæringsscreening og ernæringsindsat for patienter med hoftebrud. 

Bilag 3.13: Instruks for trykskadeforebyggelse hos ortopædkirurgiske patienter. 

Bilag 3.14: Plejegruppens opgaver og ansvar i forbindelse med rehabiliteringsforløbet af patienter 

med hoftebrud under indlæggelse. 

Bilag 3.15: Delir, diagnostik, behandling og pleje. 

Bilag 3. 21 Monitorering – hospital. 

Bilag 3.22 Pleje og behandling i relation til udskillelse. 

 

Faldudredning 

Bilag 3.16: Forløbsansvarlig læges opgaver ved faldudredning af patienter efter fald med eller 

uden brud. 

Bilag 3.17: Skadestuesygeplejerskens opgaver i forbindelse med identifikation af 65+årige med 

risiko for fald og faldudredning. 

Bilag 3.18: Sygeplejerskens opgaver ved faldudredning i sengeafdelingen for patienter efter fald 

med eller uden brud. 

Bilag 3.19: Identifikation af 65+årige med risiko for fald og faldudredning. 

 

Bilag 3.20: Kommunikation om patientbehandling. 


